UBND TỈNH SÓC TRĂNG          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /SGTVT-QLVT,PTNL              Sóc Trăng, ngày       tháng  7  năm 2020
V/v trả lời các kiến nghị của các Tổ

đại biểu gửi đến kỳ họp thứ 19

HĐND tỉnh khóa IX

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Sóc Trăng được nêu tại

Công văn số 1076/UBND-TH ngày 02/7/2020, Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc

Trăng xin báo cáo giải trình kiến nghị của các Tổ đại biểu gửi đến kỳ họp thứ 19

HĐND tỉnh khóa IX về lĩnh vực giao thông vận tải, như sau:

Tuyến tàu cao tốc Cần Thơ – Côn Đảo do Công ty cổ phần tàu cao tốc Phú

Quốc khai thác được cấp phép, quản lý của Cảng vụ Đường thủy nội địa khu vực

IV (tuyến từ Cần Thơ đi Trần Đề) và Cảng vụ Hàng hải Cần Thơ (tuyến từ Trần

Đề đi Côn Đảo). Do đó, đối với kiến nghị của các Tổ đại biểu huyện Kế Sách và

huyện Cù Lao Dung về hoạt động của tuyến tàu cao tốc trên. Sở Giao thông vận tải

tiếp thu thông tin và sẽ có văn bản làm việc cụ thể với Cảng vụ Đường thủy nội địa

khu vực IV; Cảng vụ Hàng hải Cần Thơ và Công ty cổ phần tàu cao tốc Phú Quốc

về tình hình hoạt động của tuyến tàu cao tốc nêu trên nhằm đảm bảo các điều kiện

an toàn giao thông đường thủy và phòng chống sạt lở.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng kính gửi Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và Thanh

tra tỉnh để báo cáo./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh ;
- UBMTTQVN tỉnh;

- Thanh tra tỉnh Sóc Trăng;

- Thanh Tra Sở GTVT;

- Lưu: VT, QLVT,PTNL.

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-07-03T17:24:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trang Trường Thanh<trangtruongthanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-07-04T11:32:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-07-04T11:32:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-07-04T11:32:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-07-04T11:33:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!